

**Informacja dla Zarządu Województwa Małopolskiego  
na posiedzenie w dniu 20 grudnia 2007 r.  
w sprawie *Okresowego planu ewaluacji MRPO na 2008 rok***

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Rozwoju Regionalnego (MRR) w zakresie ewaluacji programów operacyjnych na lata 2007-2013, Instytucja Zarządzająca danym programem operacyjnym jest zobowiązana do sporządzenia – w terminie **do 31 grudnia każdego roku** – listy ewaluacji planowanych do przeprowadzenia w roku następnym, stanowiącą **tzw. okresowy plan ewaluacji programu operacyjnego**.

Okresowy plan ewaluacji programu operacyjnego jest przekazywany przez IZ do Krajowej Jednostki Oceny (KJO), funkcjonującej w strukturze Departamentu Koordynacji Polityki Strukturalnej, MRR. Zgodnie z wytycznymi MRR, w terminie do 31 marca każdego roku IZ jest zobowiązana przedstawić KJO roczną informację dotyczącą działań w zakresie ewaluacji, realizowanych w roku poprzednim, obejmującą w szczególności:

1. informację dotyczącą zrealizowanych badań ewaluacyjnych (tj. informację nt. realizacji okresowego planu ewaluacji),
2. informację dotyczącą wdrożonych rekomendacji,
3. informację dotyczącą działań podjętych w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego.

*Okresowy plan ewaluacji Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 2008 rok* został przygotowany w oparciu o założenia przyjęte dla *Planu ewaluacji Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013*, zgodnie ze wzorem określonym w wytycznych MRR.

W ramach *Okresowego planu ewaluacji MRPO na 2008 rok* Departament Polityki Regionalnej planuje przeprowadzenie zewnętrznych badań ewaluacyjnych, których przedmiotem będzie **ocena funkcjonowania wybranych elementów systemu zarządzania i wdrażania MRPO**. Celem badań będzie w szczególności ocena trafności, adekwatności i efektywności przyjętych rozwiązań proceduralnych i instytucjonalnych w ramach systemu zarządzania i wdrażania MRPO, a także identyfikacja potencjalnych problemów i barier, w tym sformułowanie rekomendacji dla IZ. Szczegółowe zdefiniowanie zakresu tej ewaluacji, w tym określenie zagadnień poddanych ocenie w ramach badań, zostanie przeprowadzone w II kwartale 2008 roku w oparciu o zidentyfikowane potrzeby informacyjne IZ. Planowany termin realizacji badań: III-IV kwartał 2008 r. Planowany koszt badań wynosi 50 000 zł.

Ponadto w zakresie ewaluacji na poziomie strategicznym, w 2008 roku prowadzone będą zewnętrzne badania zlecane w ramach Małopolskiego Obserwatorium Polityki Rozwoju. Alokacja dla Obserwatorium na 2008 rok wynosi 700 000 zł. Obszary i tematy badań realizowanych w ramach MOPR zostaną wskazane przez Radę Programową Obserwatorium.

Załącznik nr 1 do Informacji dla Zarządu Województwa Małopolskiego  
na posiedzenie w dniu 20 grudnia 2007 r.  
w sprawie *Okresowego planu ewaluacji MRPO na 2008 r.*

### Okresowy plan ewaluacji Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 2008 rok

Nazwa instytucji inicjującej ewaluację	Nazwa badania	Sposób realizacji (ewaluacja wewnętrzna/zewnętrzna)	Termin realizacji	Planowany koszt ewaluacji	Opis zakresu badania
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego Departament Polityki Regionalnej	<b>Ewaluacja wybranych elementów systemu zarządzania i wdrażania Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013</b>	ewaluacja zewnętrzna	III-IV kwartał 2008 r.	50 000 PLN*	Przedmiotem badania będzie ocena funkcjonowania wybranych elementów systemu zarządzania i wdrażania Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 m.in. w zakresie trafności, adekwatności i efektywności przyjętych rozwiązań wraz z identyfikacją potencjalnych barier

\* W przypadku zidentyfikowania dodatkowych potrzeb informacyjnych IZ, powodujących konieczność przeprowadzenia dodatkowych ewaluacji, wykorzystywane będą środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu Województwa Małopolskiego na 2008 rok.